十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

北京真视通科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

北京真视通科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 14 日披露了《关于相关股东签署协议暨控股股东、实际控制人发生变更的提示性公告》（公告编号：

2022-007）等相关公告，公司控股股东变更为王国红和苏州隆越，实际控制人变更为王国红和王小刚。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京真视通科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

6,888,798 3.28% 0 0 0 34,047,798 34,047,798 40,936,596 19.52%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

6,888,798 3.28% 0 0 0 34,047,798 34,047,798 40,936,596 19.52%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

6,888,798 3.28% 0 0 0 34,047,798 34,047,798 40,936,596 19.52%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

202,875,302 96.72% 0 0 0 -34,047,798 -34,047,798 168,827,504 80.48%

1、人

民币普通

股

202,875,302 96.72% 0 0 0 -34,047,798 -34,047,798 168,827,504 80.48%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

北京真视通科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

外资股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
209,764,100 100.00% 0 0 0 0 0 209,764,100 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股增加

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王国红 0 22,969,797 0 22,969,797 高管锁定股 不适用

马亚 6,888,798 11,008,626 0 17,897,424 高管锁定股 不适用

杜毅 0 69,375 0 69,375 高管锁定股 不适用

合计 6,888,798 34,047,798 0 40,936,596 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

北京真视通科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

68

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

32,512

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

34,264

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

王国红
境内自然

人
14.60% 30,626,396 0 22,969,797 7,656,599

马亚
境内自然

人
10.11% 21,202,064 12,017,000 17,897,424 3,304,640 质押 17,235,064

胡小周
境内自然

人
6.66% 13,975,110 -6,097,600 0 13,975,110

苏州隆越

控股有限

公司

境内非国

有法人
5.12% 10,740,800

-

13,979,200
0 10,740,800 质押 9,600,000

陈瑞良
境内自然

人
3.58% 7,502,044 -690,400 0 7,502,044

吴岚
境内自然

人
1.79% 3,756,032 -2,400,000 0 3,756,032

李拥军
境内自然

人
1.17% 2,463,302 -647,000 0 2,463,302

苏州升齐

私募基金

管理有限

公司－升

齐通品 5

号私募证

券投资基

金

境内非国

有法人
1.14% 2,400,000 2,400,000 0 2,400,000

金建新
境内自然

人
1.06% 2,230,000 2,230,000 0 2,230,000

朱文英
境内自然

人
0.45% 950,000 950,000 0 950,000

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10 名

股东的情况（如有）（参

见注 3）

无

上述股东关联关系或一

致行动的说明

1、报告期内，上述股东中，王国红先生和苏州隆越为一致行动人；

2、除上述情况外，公司无法判断其他股东之间是否存在关联关系或《上市公司收购管理办

法》中规定的一致行动。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情

况的说明

无

前 10 名股东中存在回购 无

北京真视通科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

69

专户的特别说明（如有）

（参见注 10）

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

胡小周 13,975,110
人民币普

通股
13,975,110

苏州隆越控股有限公司 10,740,800
人民币普

通股
10,740,800

王国红 7,656,599
人民币普

通股
7,656,599

陈瑞良 7,502,044
人民币普

通股
7,502,044

吴岚 3,756,032
人民币普

通股
3,756,032

马亚 3,304,640
人民币普

通股
3,304,640

李拥军 2,463,302
人民币普

通股
2,463,302